SI verum Sapientia dixit: *Spiritus meus super mel dulcis*; maxima animi propensione illud nobis prouerbium attendendum est & accipiendum. Comede fili mi mel, quia bonum est, & fauum dulcissimum gutturi tuo. Sic & doctrina sapientia animæ tuæ: quam cum inueneris, habebis in nouissimis spem, & spes tua non peribit. *Quid dulcius melle?* Profectò spiritus virtutis; sapientia super mel est dulcis: Comedamus igitur, & accipiamus in nobis sapientiam ista, cuius dulce dinem non nunc duntaxat gustabimus, sed illa replebimur in nouissimis diebus. Docet n. & ed ducit, vbi sit vita & pax, vbi requie inueniemus animabus nostris. Vbi satiabimur in mensa Domini, dulces cum illo capiētes cibos. Et spes nostra non peribit; quia nec faller promissio, nec desinet possessio, nec erit vnq̄ fastidio, dulcissima illa fruitio. Videte autem si Dominus Iesus sit prudens ille, de cuius ore procedit mel, dum nobis sapientia profert, q̄ in hodierna sancti Euangelii lectione exposita est nobis: Vbi ait. *Attendite, ne iustitiam vestram faciatis coram hominibus.* Mel profectò sunt verba ista, & dulciora super mel & fauum. Quod mel comedim⁹, vt monet Salomon, quando corde auido accipimus hanc doctrinā, qua spe gaudētes veluti melle atq; fauo dulcissimo delectamur.

Quam vt suauis degustemus, in duas tribuemus partes, quarum altera uisionem habeat Domini docentis ac monentis, quid facere debeamus: rationē altera excitantem ad id p̄standum, q̄ iubetur a Domino. De illa audimus: *Attendite ne iustitiā vestrā faciatis coram hominibus, vt videamini ab eis.* Cū ergo facis elemosinam noli tuba canere ante te. De secunda verò. *Alioquin mercedē nō habebitis apud Patrē vestrū, qui in cœlis est.* Et Pater tuus, qui uidet in abscondito reddet tibi. Partē primam exequentes primum videamus, quid intelligat De⁹ per hoc

CONCIO SECVNDA.

ARGVMENTVM.

Qualis esse debeat intentio operum no-

hoc quod dicit, *coram hominibus, & in abscondito*. Hoc enim declarat ipse dicens. *Cū facis elemosinam, noli tuba canere ante te, sicut hypocrita faciunt in Synagoga & in vicis, ut honorificentur ab hominibus*. Face-
 re ergo *coram hominibus*, ut videamur ab eis, est honorem ab hominibus querere de opere iustitiæ, quod facimus. Ergo facere *in abscondito*, est gloriam non querere ab hominibus, sed à solo Deo, qui videt in abscondito. Non ergo vel absconditum iubetur, vel manifestum prohibetur, nisi adhuc finē, ut gloria Dei tantummodo spectetur. Propterea si etiā in occulto quid fieret, habito respectu ad gloriam nostram, vel ad alium finem, qui non sit gloria, hoc nihilominus à Deo reproberetur. Rursus si opus fiat manifeste, aperto solum oculo ad gloriam Dei, istud profecto aspiciet Deus & accipiet, & habebit gratum. Vnde Paulus: *Vnusquisque proximo suo placeat in bonum, ad edificationem*. Ita etiam Dominus: *Videant opera vestra bona, & glorificent Patrem vestrum, qui in caelis est*. Per publicum ergo & per absconditum intelligit Dominus finē, qui in operanda iustitia spectatur ab operantibus. Cuius finis excellentia siue in malo explicatur per magnam manifestationem, quæ fit tuba canendo, & per summum absconditum, in quo nescit sinistra, quid boni dextera operetur: quasi dicat: Adeo sit opus tuum in occulto, ut neque tu ipse, qui operaris, illud quantum possibile est, intuearis. Non enim parua vanitas, quod tu ipse tuum opus contempleris, gaudens in illo, & glorians in te ipso ut operatore eccellente. Eo enim pacto tu ipse te ipsum laudas, & à te ipso, qui homo es gloriam venaris humanam. Deus quidem vidit quod esset bonum quodcumque fecerat, & lætatus est in operibus suis, veluti ludens in orbe terrarum. Quoniam verò omnia propter semetipsum operatus est, quæ ab ipso sunt, & non ab alio. At nos nec ipsi à nobis sumus, & omnia opera nostra in nobis operatus est Dominus: & ideo si lætamur in operibus nostris, tanquam in nostris, vana est lætitia nostra, manis est gloria nostra. At si exultamus in illis, tanquam in operibus Creatoris, dantes illi gloriam, cui est gloria & imperium,